ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2021

 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 526/TTr-STC ngày
01/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2021 của Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 3567/QĐ -UBND
ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh, như sau:

ĐVT: Triệu đồng

Nội dung Dự toán
đã giao

Dự toán sau
điều chỉnh

Dự toán chi hoạt động Quản lý hành chính
2. Dự toán chi hoạt động không tự chủ
- Công tác đối ngoại nhân dân 420 -
- Sửa chữa thay thế mái tôn, chống thấm và thay thế,
sửa chữa một số thiết bị công trình phụ của cơ quan

- 85

- Liên hoan văn nghệ các tôn giáo tỉnh Quảng Nam 500 -
- Lắp đặt camera an ninh phục vụ công tác bảo vệ cơ
quan

- 95

2

- Vận động, tiếp nhận, phân bổ Quỹ Cứu trợ thiên
tai, hỏa hoạn, sự cố nghiêm trọng và Quỹ vì người
nghèo, tham gia các hoạt động vì người nghèo, hoạt
động phòng chống dịch covid

600

- Mua sắm 02 máy điều hòa phục vụ hội trường - 20
- Dự toán chưa phân bổ - 120

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chịu trách nhiệm

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đ ích và thực hiện thanh, quyết toán theo
quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện điều chỉnh dự toán,
kiểm soát chi và hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và
thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTHĐND tỉnh;
- TT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang